
 
 
 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
 

___________________________________________________________________________ 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska 

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 626 64 00, faks: 61 626 64 01 

DSR-II-2.7222.61.2017                                                                             Poznań, dnia 11 października 2017 r. 
                                                                                                                               za dowodem doręczenia 
 
 

 
DECYZJA 

 
 
 
Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 4 i ust 7, 
art. 211 ust. 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 
środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 519 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), 
po rozpatrzeniu wniosku Włodzimierza Przydanka, zamieszkałego w Dębienku, ul. Gen. Sikorskiego 21, 
62-060 Stęszew 
 
 

ORZEKAM 
 
 
I. Zmienić decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-1.6600-50/05 z dnia 7.07.2006 r., udzielającą 

Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do hodowli drobiu – brojlerów na 
terenie fermy w m. Dębienko, gm. Stęszew, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.137.2014 z dnia 16.12.2014 r. oraz znak: 
DSR-II-1.7222.125.2016 z dnia 16.05.2017 r., sprostowanej postanowieniem znak: 
DSR-II-1.7222.125.2016 z dnia 7.07.2017 r., w następujący sposób: 

 
1. W punkcie II.2. ww. decyzji, ppkt 6. otrzymuje brzmienie: 

 
6. Ilość powstającego pomiotu wynosi 650,00 Mg/rok. Pomiot nie jest magazynowany na terenie 

Fermy. Bezpośrednio po zakończeniu każdego cyklu jest przekazywany podmiotom prowadzącym 
jego dalsze zagospodarowanie na zasadach określonych w rozporządzeniu Parlamentu 
Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy 
sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do 
spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (Dz. U. UE serii L t. 300, 
 str. 1 ze zm.). Zgodnie z art. 2 pkt 6 lit. a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1987 ze zm.), biomasa w postaci odchodów – podlegająca 
przepisom ww. rozporządzenia i wykorzystywana w rolnictwie, leśnictwie lub do produkcji energii 
za pomocą procesów lub metod, które nie są szkodliwe dla środowiska ani nie stanowią zagrożenia 
dla życia i zdrowia ludzi – nie jest traktowana jako odpad. Pomiot jest przekazywany podmiotom 
zewnętrznym/osobom fizycznym w celu nawożenia pól uprawnych lub jest przekazywany 
podmiotom zewnętrznym zajmujących się produkcją podłoży pieczarkarskich. 
Dopuszcza się również przekazywanie pomiotu uprawnionym podmiotom prowadzącym 
zagospodarowanie odpadów. Wówczas pomiot stanowi odpad o kodzie 02 01 06 – odchody 
zwierzęce. 
 



 2

 

2. W punkcie V.3.1. ww. decyzji dodaje się tabelę o następującym brzmieniu: 
 

Lp. Rodzaj odpadu Kod odpadu Ilość [Mg/rok] 
Podstawowy skład chemiczny 

i właściwości odpadu 
Odpady inne niż niebezpieczne 

1. Odchody zwierzęce 02 01 06 650 

Skład: słoma, odchody zwierzęce, woda w postaci 
wilgoci. 

Właściwości: ciało stałe zawilgocone, palne, 
zawierające związki odorowe. 

Odpad stanowią odchody zwierzęce wymieszane ze 
słomą wykorzystywaną jako ściółka. 

 
 

3. Punkt V.3.1.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 

V.3.1.1. Miejsca i sposoby magazynowania wytwarzanych odpadów oraz dalszy sposób 
gospodarowania nimi 
 

Lp. Rodzaj odpadu 
Kod 

odpadu 
Miejsce i sposób magazynowania oraz 

gospodarowania odpadami 
Odpady niebezpieczne 

1. 

Zużyte urządzenia zawierające 
niebezpieczne elementy inne 

niż wymienione w 16 02 09 do 
16 02 12 

16 02 13* 

Odpady należy magazynować w specjalnym pojemniku, 
ustawionym w wydzielonym miejscu,  

w pomieszczeniu gospodarczym, na terenie zaplecza 
kurnika nr I. Odpady należy przekazywać  

do zagospodarowania uprawnionym podmiotom. 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. Odchody zwierzęce 02 01 06 

Odpady nie są magazynowane na terenie fermy, 
bezpośrednio po zakończeniu cyklu chowu odbierany 

przez uprawnionego odbiorcę w celu poddania 
odzyskowi w procesie R3. 

2. Opakowania z papieru i tektury 15 01 01 

Odpady należy magazynować w budynku kurnika                     
nr 1 na zapleczu magazynowym. Odpady należy 

przekazywać do zagospodarowania uprawnionym 
podmiotom. 

3. 
Opakowania z tworzyw 

sztucznych 
15 01 02  

Odpady należy magazynować w budynku kurnika                   
nr 1 na zapleczu magazynowym. Odpady należy 

przekazywać do zagospodarowania uprawnionym 
podmiotom. 

 
 

I. Pozostałe warunki decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-1.6600-50/05 z dnia 7.07.2006 r. 
udzielającej Włodzimierzowi Przydankowi, zamieszkałemu w miejscowości Dębienko, ul. Sikorskiego 
21, 62-060 Stęszew, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu brojlerów 
na terenie fermy w miejscowości Dębienko, gm. Stęszew, zmienionej decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.137.2014 z dnia 16.12.2014 r., znak: 
DSR-II-1.7222.125.2016 z dnia 16.05.2017 r. oraz sprostowanej postanowieniem znak: 
DSR-II-1.7222.125.2016 z dnia 7.07.2017 r., pozostają bez zmian. 
 
 

II. Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-1.6600-
50/05 z dnia 7.07.2006 r. udzielającą Włodzimierzowi Przydankowi, zamieszkałemu w miejscowości 
Dębienko, ul. Sikorskiego 21, 62-060 Stęszew, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do 
chowu brojlerów na terenie fermy w miejscowości Dębienko, gm. Stęszew, zmienioną decyzjami 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.137.2014 z dnia 16.12.2014 r., znak: 
DSR-II-1.7222.125.2016 z dnia 16.05.2017 r. oraz sprostowana postanowieniem znak: 
DSR-II-1.7222.125.2016 z dnia 7.07.2017 r. 

 
 



 3

UZASADNIENIE 
 
 

 Włodzimierz Przydanek, zamieszkały w miejscowości Dębienko, ul Sikorskiego 21, 62-060 
Stęszew, wystąpił do Marszałka Województwa Wielkopolskiego z wnioskiem z dnia 5.09.2017 r. o zmianę 
decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-1.6600-50/05 z dnia 7.07.2006 r. udzielającej 
Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu brojlerów na terenie fermy 
w miejscowości Dębienko, gm. Stęszew, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
znak: DSR-II-1.7222.137.2014 z dnia 16.12.2014 r., znak: DSR-II-1.7222.125.2016 z dnia 16.05.2017 r. 
oraz sprostowanej postanowieniem znak: DSR-II-1.7222.125.2016 z dnia 7.07.2017 r. 
 Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji, wynika z faktu 
zaliczenia jej do instalacji mogącej powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 
przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 6 pkt 8 lit. a załącznika do rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować 
znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości. 
 Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska  w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 71) oraz mając na uwadze art. 60 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity:                                   
Dz. U. z 2017 r., poz. 1405), organem właściwym do wydania przedmiotowej decyzji jest Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przedmiotowa zmiana nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, 
w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska. W związku z powyższym nie 
była wymagana opłata rejestracyjna oraz nie przeprowadzono postępowania z udziałem społeczeństwa. 

 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 
przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

 

Przedłożony wniosek spełnił wymagania określone w przepisach prawa.  
 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, pismem znak: DSR-II-2.7222.61.2017 z dnia 18.09.2017 r., zawiadomiono 
Wnioskodawcę, o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego.  
Jednocześnie, wypełniając obowiązek wynikający z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, w ww. piśmie poinformowano Stronę o zakończeniu postępowania wyjaśniającego oraz 
możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów w toku postępowania 
administracyjnego. Strona nie skorzystała z przysługujących jej uprawnień. 
 

Wnioskowana zmiana pozwolenia zintegrowanego dotyczy uzupełnienia sposobów dalszego 
zagospodarowania odchodów zwierzęcych – pomiotu o możliwość przekazywania odbiorcom uprawnionym 
do gospodarowania odpadami. W zależności od sytuacji rynkowej pomiot jest zagospodarowywany na 
zasadach określonych w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 
października 2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia 
zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) 
nr 1774/2002(Dz. U. UE. L t 300, str. 1 ze zm.). Są to okoliczni rolnicy, stosujący pomiot jako nawóz oraz 
producenci podłoża do uprawy pieczarek. Zgodnie z art. 2 pkt 6 lit. a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach biomasa w postaci odchodów zwierzęcych, w zakresie regulowanym przepisami ww. 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego, wykorzystywana w rolnictwie, leśnictwie lub do produkcji 
energii z takiej biomasy za pomocą procesów lub metod, które nie są szkodliwe dla środowiska ani nie 
stanowią zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi nie jest traktowana jako odpad. Ponadto pomiot może być 
przekazywany odbiorcom posiadającym zezwolenie na prowadzenia odzysku odpadów o kodzie 02 01 06 
– odchody zwierzęce. 

Mając powyższe na uwadze część opisową zmienianej decyzji (pkt. II.2.6.) rozszerzono o informację 
o możliwym traktowaniu pomiotu jako odpad. Ponadto, w części decyzji określającej warunki wprowadzania 
do środowiska substancji i energii, rozszerzono listę odpadów dopuszczonych do wytwarzania o opad 
o kodzie 02 01 06 (pkt. V.3.1. i V.3.1.1.) Dla tego odpadu podano ilość dopuszczoną do wytwarzania, 
podstawowy skład i właściwości, sposób dalszego zagospodarowania oraz informację, iż pomiot nie jest 
magazynowany na terenie fermy. 

 
 



 4

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy 
której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 
administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie 
sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny 
interes strony. Za przedmiotową zmianą pozwolenia zintegrowanego przemawia słuszny interes 
Wnioskodawcy i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. 
 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 
 

POUCZENIE 
 
 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska 
za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron postępowania, 
niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym 
czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania. 
 
Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1827 ze zm.) 
za wydanie niniejszej decyzji wniesiono opłatę skarbową w wysokości 253 zł, na konto Urzędu Miasta Poznania, 
Wydział Finansów Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, PKO BP S.A., Nr konta: 
94 1020 4027 0000 1262 0763. 
 
 
 
 
 
 
 
 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
Mariola Górniak 

Dyrektor Departamentu Środowiska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Włodzimierz Przydanek  

Dębienko, ul Sikorskiego 21, 62-060 Stęszew 
2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 
3. Minister Środowiska 

(na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 
4. Regionalny Dyrektor Gospodarki Wodnej w Poznaniu (kataster wodny) 

Pion Zarządzania Zasobami Wodnymi 
ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 
6. Aa x 2 

 


